-----CAMARA
í  MUNICIPAL

DEPAUDALHO
v.:AU(MUNM J ,

CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (0xx81) 3636-1306

CEP 55.825-000 CNPJ 08.860.181/0001-38

EXPEDIENTE DO GABINETE DO VEREADOR GERSON DIONISIO DA SILVA FILHO

PROJETO DE LEI N° 17, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Constitucional Vereador Gerson Dionísio da Silva Filho, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, submete à

apreciação dos demais vereadores o presente Projeto de Lei em uma única discursão e

votação.

Art. 1o. Fica denominada Rua Manoel Pedro da Silva, no Bairro do Bobocão II, neste

municipio.

Art. 2o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO VEREADOR
Paudalho, 05 de dezembro de 2024.

EMENTA: Denomina Rua Manoel Pedro

da Silva, no Bairro do Bobocão II e dá

outras providências.

Gerson Dionísio d
Vereador

Rua João Alfredo, 100 -  centro.
E-mail: contato@paudalho.pe.leg.br

55.825-000 -  PAUDALHO -  PERNAMBUCO
Fone (81)3636-1306

mailto:contato@paudalho.pe.leg.br

CAMARA
MUNIOPAL
DEPAUDALHO

CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (0xx81) 3636-1306

CEP 55.825-000 CNPJ 08.860.181/0001-38

JUSTIFICATIVA

Manoel Pedro da Silva nasceu em 16 de agosto de 1950 na cidade de Chã de

Alegria -  PE. Filho de Severino Rodrigues da Silva e Maria Josefa da Conceição. Casado

com a senhora Maria Helena da Silva, com quem teve 06 filhos, Roberto Antônio, Adilene

Maria, José Pedro, Adjane Maria, Filipe Pedro e José Tiago.

Residiu no Bobocão II mais de 40 anos, onde fez amigos e eternizou laços.

Homem lutador que, dia e noite, buscou conceder uma vida melhor para seus filhos

e, com seu esforço e suor, proporcionar a dignidade no trabalho. Assim, deixando um

legado de bons ensinamentos, de amor, de respeito e fé.

Manoel Pedro da Silva em 22 de março de 2015, com 64 anos, parte desta

existência, onde só cultivou amigos e deixou um legado a todos que tiveram a oportunidade

de conhecê-lo.

Portanto, nada mais justo do que prestarmos essa singela homenagem a esse

ilustre cidadão.

Pelo exposto, solicitamos o apoio dos nobres Pares para deliberação e aprovação

do Projeto de Lei.

Rua João Alfredo, 100 -  centro.
E-mail: contato@paudalho.pe.leg.br

55.825-000 -  PAUDALHO -  PERNAMBUCO
Fone (81)3636-1306

mailto:contato@paudalho.pe.leg.br

CAMARA
MUNICIPAL
DEPAUDALHO

CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (0xx81) 3636-1306

CEP 55.825-000 CNPJ 08.860.181/0001-38

ANEXO - PROJETO DE LEI N° 17/2024

MEMORIAL DESCRITIVO

Logradouro denominado Rua Manoel Pedro da Silva

Projeto de Lei 17/2024, de autoria do Vereador Gerson Dionísio da Silva Filho.

COMPRIMENTO = 578,561 m

DESCRIÇÃO

Inicia-se a descrição deste logradouro, no vértice 999, de coordenadas
N9.125.167,500m e E260.297.600m; deste segue em linha reta até o vértice 1000, de
coordenadas N9.124.837,900m e E260.026,900m.

As coordenadas inicial e final se encontram listadas na tabela abaixo.

Vértice Coordenadas UTM (E, N)
999 260.297,600 9.125.167,500
1000 260.026,900 9.124.837,900

Rua João Alfredo, 100 -  centro.
E-mail: contato@paudalho.pe.leg.br

55.825-000 -  PAUDALHO -  PERNAMBUCO
Fone (81)3636-1306

mailto:contato@paudalho.pe.leg.br

CAMARA
MUNICIPAL
DE PAUDALHO

CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (0xx81) 3636-1306

CEP 55.825-000 CNPJ 08.860.181/0001-38

Bairro Bi»bocào
Comprimentoda Rua melros

Coordenadasv w  2 V 7 . N 25 Ií'7.S(k>
I i m h i 2 í .(m O * . v“ K> I 2 4 X 3 7 . W

Nislema Je  Coordenadas SlU liA S
Projcyào Uni\crsal i rans versa dcMcrcator

Ruas dc PauJalhn

Rua João Alfredo, 100 -  centro.
E-mail: contato@paudalho pe.leg.br

55.825-000 -  PAUDALHO -  PERNAMBUCO
Fone (81)3636-1306

GAMARA
MUNIOPAL
DE PAUDALHO

CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (0xx81) 3636-1306

CEP 55.825-000 CNPJ 08.860.181/0001-38

EXPEDIENTE DO GABINETE DO VEREADOR GERSON DIONISIO DA SILVA FILHO

O Constitucional Vereador Gerson Dionísio da Silva Filho, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, submete à

apreciação dos demais vereadores o presente Requerimento:

Requer a Mesa Diretora da Câmara Municipal do Paudalho, depois de ouvido o Plenário,

dispensa dos Pareceres das Comissões Técnicas e Permanentes ao Projeto de Lei n°

17/2014, o qual Denomina Rua Manoel Pedro da Silva, no Bairro do Bobocão II neste

Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 05 de dezembro de 2024.

Requerimento: 36/2024 Ementa: Solicita dispensa dos Pareceres das

Comissões Técnicas e Permanentes ao

Projeto de Lei n° 17/2024.

Gerson Dionísio da Silva Filho
Vereador

Rua João Alfredo, 100 -  centro.
E-mail: contato@paudalho.pe.leg.br

55.825-000 -  PAUDALHO -  PERNAMBUCO
Fone (81) 3636-1306

mailto:contato@paudalho.pe.leg.br